Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2025 - 11:22 3214/2025

INDICAÇÃO Nº 134/2025

Indica ao Executivo a realização de serviço de
motonivelamento e cascalhamento na rua Sofia
Vieira de Moraes, no bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de serviço de motonivelamento e
cascalhamento na rua Sofia Vieira de Moraes, no bairro do Carmo, visando à
melhoria das condições de trafegabilidade e segurança da via.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação busca assegurar melhores
condições de trânsito na referida rua, que atualmente se encontra em precário
estado de conservação, dificultando a mobilidade dos moradores e usuários. A
irregularidade do solo e a falta de manutenção têm causado transtornos e
elevado o risco de acidentes, especialmente em períodos chuvosos, quando a
via se torna ainda mais perigosa.

O serviço de motonivelamento e
cascalhamento é uma medida essencial para garantir um deslocamento mais
seguro e eficiente, prevenindo danos a veículos e facilitando o acesso dos
serviços públicos e de emergência à localidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 12 de março de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 166WD1498ZJ5W3P8
		2025-03-17T10:16:44-0300